

Pressemitteilung

Bernd Wagner Teamleiter Presse LBBW
Am Hauptbahnhof 2
70173 Stuttgart
Telefon 0711 127-76402
Telefax 0711 127-74861
Bernd.A.Wagner@LBBW.de
www.LBBW.de

10. August 2021

LBBW Global Warming Fonds erreicht Volumen von 1 Milliarde Euro

Der Trend zu nachhaltigen Anlageprodukten ist ungebrochen. Das zeigt der Erfolg des Fonds LBBW Global Warming. Seit Ende 2019 hat sich das Fondsvolumen von gut 130 Millionen Euro auf jetzt mehr als 1 Milliarde Euro verachtfacht. Der Erfolg bestätigt gleichzeitig Nachhaltigkeit als strategische Stoßrichtung der LBBW.

Der internationale Themen-Aktienfonds LBBW Global Warming investiert überwiegend in Unternehmen, die Produkte oder Dienstleistungen anbieten, die der globalen Erderwärmung entgegenwirken oder deren Folgen abmildern. Mit dem Konzept zeigt die Konzerntochter LBBW Asset Management, dass Finanzprodukte nachhaltig und wirtschaftlich profitabel zugleich sein können. Denn nicht nur die Volumens-, sondern auch die Wertentwicklung der R-Anteilklasse ist beachtlich. "Eine exzellente Performance und Produktqualität verbunden mit einer glaubhaften nachhaltigen Investmentstory sind für den Erfolg im Kundengeschäft ganz entscheidend", meint Uwe Adamla, Leiter des LBBW-Geschäftsfelds Asset & Wealth Management und Vorsitzender der Geschäftsführung der LBBW Asset Management.

"Dieser Erfolg ist eine Teamleistung. Wir haben ein perfekt in die Zeit passendes Produkt bereitgestellt – und unsere

Vertriebspartner, insbesondere die Sparkassen und die BW-Bank, haben diese Steilvorlage konsequent genutzt", freut sich Christian Sagerer, Leiter des Bereichs Financial Institutions & Corporates der LBBW.

Teil der LBBW-Nachhaltigkeitsstrategie

Der LBBW-Konzern zählt in Deutschland zu den Pionieren bei nachhaltigen Finanzprodukten. Zum LBBW Produktportfolio gehören neben Anlageprodukten wie dem LBBW Global Warming auch Finanzierungsprodukte wie Green Bonds, Grüne Schuldscheindarlehen, Green Loans und klimaneutrales Leasing.

"Der Erfolg des LBBW Global Warming bestätigt unsere Strategie und spornt uns an, der steigenden Nachfrage unserer Kunden nach nachhaltigen Anlagen zu begegnen. Seit 2017 ist Nachhaltigkeit eine unserer vier Stoßrichtungen und steht seitdem konsequent im Zentrum unserer Geschäftsstrategie. Von dieser jahrelangen Expertise profitieren unsere Kunden, denn sie bekommen eine umfassende Beratung sowie nachhaltige Finanzierungs- und Anlagelösungen aus einer Hand", sagt Cara Schulze, Leiterin Nachhaltigkeit bei der LBBW und COO Capital Markets.

Die extra Meile der LBBW

Eine weitere Maßnahme der LBBW Nachhaltigkeitsstrategie: Um ihre Unternehmenskunden bei der Umstellung ihres Business zu unterstützen, hat die LBBW im Jahr 2020 das Sustainability Advisory-Team gegründet. Es begleitet Unternehmen ganzheitlich bei der Entwicklung nachhaltiger Geschäftsmodelle und unterstützt passenden mit die Finanzierungslösungen. Das schätzen Unternehmenskunden: In einer großen Studie des

Seite 3 Pressemitteilung 10. August 2021

Fachmagazins "Finance" wurde die LBBW in diesem Jahr als beste Bank für Beratung im Bereich Nachhaltigkeit/ESG in Deutschland bewertet. Auch bei den Nachhaltigkeits-Ratingagenturen wie ISS ESG und Sustainalytics belegt die LBBW regelmäßig Spitzenplätze.

Weitere Informationen zum LBBW Global Warming finden Sie im ausführlichen Fondsporträt.

Einen Überblick über die Nachhaltigkeitsaktivitäten der LBBW finden Sie im Nachhaltigkeitsbericht 2020.